
Fra:                                              Lars Hannisdal <lars.hannisdal@outlook.com>
Sendt:                                        mandag 27. februar 2023 20:19
Til:                                               Bærum kommune Post
Emne:                                        Arkivsak 20/17385 - «Forneburingen - vestre del-tilrettelegging for buss – 

detaljregulering». Risikoanalyser og Eva Nansens vei m.m. -innspill
 
Kategorier:                              ......................
 
Risikoanalyser og Eva Nansens vei m.m.
 
I kjølvannet av folkemøtet som ble avholdt på Fornebu S 14. februar, er de betimelig å kommentere 
noen av sakens dokumenter knyttet til de fremlagte risikoanalysene, risikobildet for alternativene Eva 
Nansens vei vs. Dagny Bergers vei, samt noe mer konkret forsøke å gi et bilde av trafikksituasjonen 
knyttet til vestre del av Fornebulandet, med hovedvekt på gående.

Undertegnede har, som mange, bodd 10 år i området og fått en viss innsikt i hvordan og hvor gående, el-
sparke-syklende og syklende ferdes i området.

Sammendrag og konklusjon

I dag kan flere tusen innbyggere, gående eller syklende, på Fornebu bosatt på Hundsund, Langodden, 
Koksabukta og Storøya ferdes uten å krysse biltrafikk, på vei til sin dagligvarehandel o.l. på Fornebu S. 
Dette takket være at aksen Eva Nansens vei /Åse Gruda Skards vei (korte blindveier) er stengt for all 
biltrafikk bortsett fra litt beboerparkering. Eva Nansens vei er egentlig bare en veistubb på 10 meter som 
ender i en nedkjøring til en underjordisk garasje. Øvrig plass mellom bygningene er gangveier.

Og jeg undres: Hvor vil skoleelever bosatt på Fornebu Sør (over t-banens endestasjon) i fremtiden gå/ 
sykle for å komme til Storøya skole og Oksenøya skole? Selvfølgelig korteste vei – langs Eva Nansens vei.

Til Risikoanalysene (ROS) som er revider senest 27.1.2023: Konsekvensen av møte mellom en buss og en 
myk trafikant er fatal og risikoen dermed rød, og ikke gul som angitt i sakens ROS. Og ettersom 
sannsynligheten er middels, er risikoen derfor rød (se nærmere beskrevet fare-scenario lenge ned).

Det stilles et stort spørsmålstegn ved hvorfor sakens dokumenter – planforslag, ROS og nå sist Notat fra 
Rambøll ikke fokuserer mer på endringene i risiko i forhold til nåsituasjon i et etablert bo-område, og på 
det grunnlag analyserer grundigere de to alternativene Eva Nansens vei og Dagny Bergers vei opp mot 
hverandre. Det er endringer i et etablert trafikk-bilde og etablerte boforhold som er med på å skape høy 
risiko fordi vi etablerer vaner som kan være vanskelig å endre for så mange mennesker. 

Argumentene mot Dagny Bergers vei møtes ikke med noen kreativitet og vilje til å tenke evt. justeringer i 
dette etablerte området for motorisert trafikk. 

I Dagny Bergers vei er det allerede buss- og biltrafikk og i krysset med Snarøyveien, med trafikklys, har 
det i 10 år vært betydelig med kryssende fotgjengere uten at de har vært en stor utfordring til nå. Er det 
mer utfordrende å skulle krysse Dagny Bergers vei enn Snarøyveien med mer trafikk ?

Argumentet om «videreføring av KDP» i Eva Nansens vei - faller på en byråkratisk stengrunn. Dette har 
sin bakgrunn i KDP2 med plan om en «svevebane» for 20 år siden i Forneburingen og Eva Nansens vei, og 
dette konseptet ble forlatt i 2007 og i mellomtiden har verden (dvs. Fornebu) blitt bygd. En lydløs 



svevebane høyt over bakken/ øvrig trafikk, kan forøvrig ikke likestilles med busstrafikk på bakkeplan og 
tett opp til soveromsvinduer døgnet rundt.

Konklusjon: Eva Nansens vei som bussvei må være å betrakte som uakseptabel som bussvei ut fra et 
trafikalt- samt støy/ støv-perspektiv, og vil være direkte i strid med kommunens intensjon om å 
prosentvis øke antallet gående/ syklende. 

 

Utdyping/ trafikksituasjon

Det er i de siste 15 år bygd et betydelig antall leiligheter i Hundsund-området, som gjør at folketallet her 
er økt til flere tusen. Mange av disse går faktisk til Fornebu S for å handle, spise, gå til lege, tannlege eller 
treningssenter. For de langt fleste av disse er det naturlig da å gå langs vannspeilet ved rundkjøringen 
Koksaknekken og, på fortau, stryke langs endeveggen på Eva Nansens vei 5 og opp mot Fornebu S fra 
vest. Uten å krysse en trafikkert vei.

Tilsvarende har det vært en betydelig utbygging på Storøya. Her kan alle gå bilfritt langs fortau på 
Forneburingen fra Storøya til Fornebu S. Ingen kryssende trafikkert vei.

Og så er det en del av de overnevnte som velger gangveiene gjennom Koksaparken og ender opp på 
gang- og sykkel-veiene på hver side av Eva Nansens vei 27, på vei til Fornebu S.

Man har således minst 4 krysningspunkter for gående- og syklende på tvers av aksen Eva Nansens vei/ 
Åse Gruda Skards vei.

Jeg har valgt et farescenario i ett av disse for å belyse min kritikk av kommunens risikoanalyse (ROS -   
senest revidert 27.1.2023):

Fare-scenario:

 To 13-åringer har fått seg el-sparke-sykkel. 
 De er på vei med disse fra Koksa-parken og opp gangveien langs sørøstsiden av bygget Eva 

Nansens vei 27.
 De er mer opptatt av hverandre og hastigheten de har, enn omgivelsene.
 De nærmer seg krysning med «bussvei» Eva Nansens vei.
 Gangveien fortsetter oppover mot Fornebu S, der de får øye på kamerater.
 De speeder opp. Norges mest solgte elsparkesykkel når 30 km/t.
 Samtidig kommer bussen rundt hjørnet av bygget; nedover Eva Nansens vei, også i 30 km/ t.
 Bygget har et «skarpt» hjørne, og ligger bare 2-3 meter fra både elsparkesykkelen og bussen.
 Disse får ikke øye på hverandre før det er for sent.
 Syklene går rett i fronten av bussen – resultatet er fatalt.

 
Dette er et scenario med middels sannsynlighet og høy konsekvens og altså rød risiko. Tilsvarende 
hendelse kan i fremtiden forekomme med minst 4 gangveier/ fortau som krysser strekningen Eva 
Nansens vei / Åse Gruda Skard vei.

Vil det bli flere som triller banevognen sin til Fornebu S i visshet om at slike hendelser kan oppstå? Eller 
vil flere putte barn og vogn i bilen og kjøre til senteret. Jeg tror vel helst det siste, og at kommunens mål 
om å øke andel gående og syklende blir drømmerier.



Det er lite å gjennomføre av risiko-reduserende tiltak når bygningene (ved Eva Nansens vei) er bygd og 
tilgjengelig plass er som den er. Dette er ingen bussvei!

Dagny Bergers vei og krysset med Snarøyveien

Det savnes helhet i Rambølls/ kommunens argumentasjon i forbindelse med Dagny Bergers vei. Det bør 
ligge mange muligheter utover det som er skissert i Rambølls notat som kan få innvirkning på 
trafikkbildet her.

 Nederste garasje-etasje på Fornebu S står til daglig halvtom. Er det ikke mulig å ta grep for å 
dirigere mer av biltrafikken inn dit og således minke biltrafikken inn i senteret fra Dagny Bergers 
vei?

 Kan man ikke utvide krysset Dagny Bergers vei/ Snarøyveien tilstrekkelig til å tillate busstrafikk i 
alle retninger – også fra sørsiden av krysset og opp Dagny Bergers vei? Det er p.t. romslige 
områder på alle kanter av denne veien. Fotgjengerfelt kan flyttes noe.

 Burde man snarest ekspropriere eller kjøpe plass på bakkeplan til en bussterminal langs 
Snarøyveien på Fornebu Sør-området (nær T-banen og kontorene rundt IT-Fornebu) og få bort 
problemet med både buss-stopper og bussparkering ute i veien. Den vil kunne erstatte alle 
dagens 3 busstopp ved Fornebu S og kanskje også «IT-Fornebu»?

 Bussparkeringen i veien skaper daglig utfordringer for alle parter og bør søkes unngått frem i tid.
 

Oppsummert:

Eva Nansens vei er i dag en del av et etablert område for myke trafikanter.

Dagny Bergers vei er i dag, og har hele tiden vært, en vei med motorisert trafikk og en del av Fornebus 
hovedveinett.

Slik bør det forbli – om vi skal minimere trafikkulykker og nå kommunenes målsetting om å øke andelen 
gående og syklende.

 

Vennlig hilsen
Lars Hannisdal
Eva Nansens vei 17
1364 Fornebu
Tlf. 92208299
 
 
 


